
ANY 8322659149
2.48 kW 10 de Noviembre de 2025

01 699130680899

497 kWh prom. $ 1,433

4 584 kWh $63

95.60 % BIMESTRE $ 1,370

$8,595.00 MXN $378.00 MXN $8,217.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

5.7 AÑOS 620 W 4 11.2 m 2 17.7 %



Propuesta 1 10 de Noviembre de 2025 10 de Diciembre de 2025

20250001247

ANY  
8322659149

4 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 46,500.00

TOTAL (MXN) $ 46,500.00

OFERTA CON BUEN FIN VIGENCIA Hasta el 17 de noviembre

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 8,595.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 8,217.00 $ 8,217.00 $ -38,283.00

2 $ 8,852.85 $ 389.34 $ 0.00 $ 8,463.51 $ 8,463.51 $ -29,819.49

3 $ 9,118.44 $ 401.02 $ 0.00 $ 8,717.42 $ 8,717.42 $ -21,102.07

4 $ 9,391.99 $ 413.05 $ 0.00 $ 8,978.94 $ 8,978.94 $ -12,123.14

5 $ 9,673.75 $ 425.44 $ 0.00 $ 9,248.31 $ 9,248.31 $ -2,874.83

6 $ 9,963.96 $ 438.21 $ 0.00 $ 9,525.76 $ 9,525.76 $ 6,650.92

7 $ 10,262.88 $ 451.35 $ 0.00 $ 9,811.53 $ 9,811.53 $ 16,462.45

8 $ 10,570.77 $ 464.89 $ 0.00 $ 10,105.87 $ 10,105.87 $ 26,568.33

9 $ 10,887.89 $ 478.84 $ 0.00 $ 10,409.05 $ 10,409.05 $ 36,977.38

10 $ 11,214.53 $ 493.20 $ 0.00 $ 10,721.32 $ 10,721.32 $ 47,698.70

11 $ 11,550.96 $ 508.00 $ 0.00 $ 11,042.96 $ 11,042.96 $ 58,741.66

12 $ 11,897.49 $ 523.24 $ 0.00 $ 11,374.25 $ 11,374.25 $ 70,115.91

13 $ 12,254.41 $ 538.94 $ 0.00 $ 11,715.48 $ 11,715.48 $ 81,831.38

14 $ 12,622.05 $ 555.11 $ 0.00 $ 12,066.94 $ 12,066.94 $ 93,898.33

15 $ 13,000.71 $ 571.76 $ 0.00 $ 12,428.95 $ 12,428.95 $ 106,327.28

16 $ 13,390.73 $ 588.91 $ 0.00 $ 12,801.82 $ 12,801.82 $ 119,129.09

17 $ 13,792.45 $ 606.58 $ 0.00 $ 13,185.87 $ 13,185.87 $ 132,314.97

18 $ 14,206.23 $ 624.78 $ 0.00 $ 13,581.45 $ 13,581.45 $ 145,896.42

19 $ 14,632.41 $ 643.52 $ 0.00 $ 13,988.89 $ 13,988.89 $ 159,885.31

20 $ 15,071.38 $ 662.83 $ 0.00 $ 14,408.56 $ 14,408.56 $ 174,293.87

21 $ 15,523.53 $ 682.71 $ 0.00 $ 14,840.82 $ 14,840.82 $ 189,134.68

22 $ 15,989.23 $ 703.19 $ 0.00 $ 15,286.04 $ 15,286.04 $ 204,420.72

23 $ 16,468.91 $ 724.29 $ 0.00 $ 15,744.62 $ 15,744.62 $ 220,165.35

24 $ 16,962.98 $ 746.02 $ 0.00 $ 16,216.96 $ 16,216.96 $ 236,382.31

25 $ 17,471.87 $ 768.40 $ 0.00 $ 16,703.47 $ 16,703.47 $ 253,085.77

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 536.1 502.9 597.0 619.5 651.4 587.0

Consumo actual 537.0 407.0 521.0 402.0 511.0 602.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


